
Landesliga Damen   -   Saison 2022/2023

7. Januar 2023 Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp-Lintfort

3.Spieltag

VfB Stolberg Holz BSG Herne Holz RBSG Königshardt Holz

Hönig, Friederike 770 Thater, Rosina 697

Hilkmann, Sylvia 656 Boiarzin, Heidi 623

Rathke, Ulrike 620 Schröter, Birgit 642

Schweiger, Bärbel 596 Verbeet, Rita 582

Gesamt Holz: 0 Gesamt Holz: 2642 Gesamt Holz: 2544

ø 0,0 ø 660,5 ø 636,0

Platz: 3 Platz: 1 Platz: 2

Punkte: 0 Punkte: 3 Punkte: 2

Stolberg konnte wegen 
Corona nicht antreten.

  

   

3. Spieltag - Landesliga Damen - Endtabelle

Landesmeister 2023 - BSG Herne



Landesliga Damen   -   Saison 2022/2023

3. Dezember 2022 Sporthalle Wanne-Süd, Im Sportpark  20, 44652 Herne

2.Spieltag

BSG Herne Holz RBSG Königshardt Holz VfB Stolberg Holz

Hönig, Friederike 785 Thater, Rosina 679 Nägeler, Lena 642

Hilkmann, Sylvia 710 Schröter, Birgit 654 Krause, Iris 656

Rathke, Ulrike 626 Verbeet, Rita 572 Nägeler, Heike 670

Schweiger, Bärbel 617 Martens, Ursula 423 Walbeck, Edda 503

Gesamt Holz: 2738 Gesamt Holz: 2328 Gesamt Holz: 2471

ø 684,5 ø 582,0 ø 617,8

Platz: 1 Platz: 3 Platz: 2

Punkte: 3 Punkte: 1 Punkte: 2

  

   

2. Spieltag - Landesliga Damen

ab 26.Wurf, Edda Walbeck für Doris 
Lennartz.



Landesliga Damen   -   Saison 2022/2023

22. Oktober 2022 Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp-Lintfort

1.Spieltag

RBSG Königshardt Holz VfB Stolberg Holz BSG Herne Holz

Thater, Rosina 683 Hönig, Friederike 750

Dolar, Margrit 594 Hilkmann, Sylvia 652

Boiarzin, Heidi 608 Rathke, Ulrike 655

Krüger, Sonja 558 Schweiger, Bärbel 611

Gesamt Holz: 2443 Gesamt Holz: 0 Gesamt Holz: 2668

ø 610,8 ø 0,0 ø 667,0

Platz: 2 Platz: 3 Platz: 1

Punkte: 2 Punkte: 0 Punkte: 3

 Stolberg nicht angetreten.  

   

1. Spieltag - Landesliga Damen



Gruppe: Landesliga - Damen
Turniere

Ort
Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

Königshardt 
22.10.2022

in Kamp-Lintfort
2.443 2 2 2.668 1 3 0 3 0

BSG Herne
03.12.2022

in Herne-Wanne
2.328 3 1 2.738 1 3 2.471 2 2

Summe 4.771 v 3 5.406 u 6 2.471 w 2
VfB Stolberg
07.01.2023

in Kamp-Lintfort
2.544 2 2 2.642 1 3 0 3 0

Summe 7.315 v 5 8.048 u 9 2.471 w 2

Landesmeister 2023 - BSG Herne

Behinderten- und Rehabilitationssportverband NW e.V.
Geschäftsstelle: Sportschule Wedau - Friedrich-Alfred-Allee 10 in 47055 Duisburg

RBSG Königshardt BSG Herne VfB Stolberg



Landesliga Damen - Rangliste nach Wertungspunkten

Saison 2022/2023 - Endstand
(max. pro Spiel = 12 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Hönig, Friederike BSG Herne 750 8 785 12 770 8 28 768,3

2 Thater, Rosina RBSG Königshardt 683 7 679 10 697 7 24 686,3

3 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 652 5 710 11 656 6 22 672,7

4 Rathke, Ulrike BSG Herne 655 6 626 5 620 3 14 633,7

5 Schröter, Birgit RBSG Königshardt 654 7 642 5 12 648,0

6 Schweiger, Bärbel BSG Herne 611 4 617 4 596 2 10 608,0

7 Nägeler, Heike VfB Stolberg 670 9 9 670,0

8 Krause, Iris VfB Stolberg 656 8 8 656,0

9 Boiarzin, Heidi RBSG Königshardt 608 3 623 4 7 615,5

10 Nägeler, Lena VfB Stolberg 642 6 6 642,0

11 Verbeet, Rita RBSG Königshardt 572 3 582 1 4 577,0

12 Dolar, Margrit RBSG Königshardt 594 2 2 594,0

12 Walbeck, Edda VfB Stolberg 503 2 2 503,0

14 Krüger, Sonja RBSG Königshardt 558 1 1 558,0

14 Martens, Ursula RBSG Königshardt 423 1 1 423,0

Kamp-Lintfort Wanne Kamp-Lintfort



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Hönig, Friederike BSG Herne 2305 768,3 3

2 Thater, Rosina RBSG Königshardt 2059 686,3 3

3 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 2018 672,7 3

4 Rathke, Ulrike BSG Herne 1901 633,7 3

5 Schweiger, Bärbel BSG Herne 1824 608,0 3

6 Schröter, Birgit RBSG Königshardt 1296 648,0 2

7 Boiarzin, Heidi RBSG Königshardt 1231 615,5 2

8 Verbeet, Rita RBSG Königshardt 1154 577,0 2

9 Nägeler, Heike VfB Stolberg 670 670,0 1

10 Krause, Iris VfB Stolberg 656 656,0 1

11 Nägeler, Lena VfB Stolberg 642 642,0 1

12 Dolar, Margrit RBSG Königshardt 594 594,0 1

13 Krüger, Sonja RBSG Königshardt 558 558,0 1

14 Walbeck, Edda VfB Stolberg 503 503,0 1

15 Martens, Ursula RBSG Königshardt 423 423,0 1

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga Damen

Saison 2022 / 2023 - Endstand


